ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày       tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch Chăm sóc và nâng cao sức khỏe người lao động,

phòng chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020 - 2030

trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật An toàn vệ sinh lao động ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18 tháng 9 năm 2013 của Ban Chấp hành

Trung ương về đẩy mạnh công tác an toàn lao động, vệ sinh lao động trong thời kỳ

công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ

về việc thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng về Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức

khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-TTg ngày 20/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt chương trình chăm sóc và nâng cao sức khoẻ người lao động, phòng chống

bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020-2030;

Căn cứ Công văn số 4074/BYT-MT ngày 31/7/2020 của Bộ Y tế về việc triển

khai Quyết định số 659/QĐ-TTg ngày 20/5/2020 của Thủ tướng chính phủ;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 163/TTr-SYT ngày 15/9/2020 và ý

kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Chăm sóc và nâng

cao sức khỏe người lao động, phòng chống bệnh nghề nghiệp giai đoạn 2020 -

2030 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=139/NQ-CP&match=True&area=2&lan=1

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan tổ chức triển khai Kế hoạch nêu tại Điều 1 Quyết định này theo đúng

mục tiêu, yêu cầu đề ra và đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Thông tin và Truyền thông; Trưởng ban Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Cục Quản lý môi trường y tế (Bộ Y tế);

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh

  và các tổ chức thành viên;

- Báo BĐ; Đài PTTH BĐ;

- Cổng TTĐT của tỉnh;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Các PVP + CV UBND tỉnh;

- Lưu VT, TT TH-CB, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-16T17:11:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-16T17:21:20+0700

		2020-09-17T10:40:26+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-17T15:19:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-17T15:19:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-17T15:19:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-17T15:19:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!